kasında 76o H. (1359 M.)'de sâdâttan yâni Imam Ali neslinden K âr-
keya bin Emirkeya adında bir zat hükümet kurmuş, bunun evlâd

ve torunları Geylan ve Lâhican'da XVI. asır sonlarına yakın zamana

kadar (998 H. = 1590 M.) saltanat sürmüşlerdir.

Bu yazının neşrinin sebebi, Türkiye'ye iltica etmiş olan son

Kârkeya emin Ahmed Han'ın nerede vefat etmiş olduğu hakkın-

daki iki rivayetin birbirine uymamasıdır.

Kaynaklanmızdan olan Camiü'd-Düvel, Han Ahmed'in ı oo8 H.

ettiğimiz hüccetler ile Kâtib Çelebi'nin fezlekesindeki kayıt,
Hanın Istanbul'da üsküdarda vefat ettiğini göstermektedir. Bunun

isbatma girişmeden evvel Ahmed Han'ın son devrine ve Türki-

ye'ye ilticasına Sit olaylara kısaca bakmak icap etmektedir.

Geylân hükümdarı Han Ahmed veya Ahmed Han, babası
Sultan Hasan bin Sultan Ahmed'in 943 H. (1536 M.)'de vefatı

Bazı vesika ve tarihlerde Ceylan hıikumdarma Han Ahmed ve bazılarında

Ahmed Han denildiği için biz de iki tabiri de kullandık.

2 Kârkeya'dan Han Ahmed'in Istanbul'a ilticası hakkında bir vesika Halil Edhem

üzerine saltanata geçmiştir. Sünni mezhebinde olan Ahmmed Han,
Şii mezhebindeki Safevilerle mücadele etmiş ve 975 H. (1567 M.)'de Şah Tahmasb'a mağlûp ve esir olarak Kazvin, Kahkaha ve Istahr
kalelerinde on sene hapis kalmış, memleketi Safevilere geçmiştir. Şah Tahmas b'ın 985 H. (1577 M.)'de vefat ve yerine oğlu II. Şah Ismail'in hükümdar olduğu sıralardaki karışıklıklar esnasında
Ahmed Han Istahr kalesinden kaçarak memleketine dönmüş ve
Safevilerin hildmiyeti altında Ggylan'da valilik eden oğlu Mehmed'i
bertaraf ederek ikinci defa tahtım elde etmiştir.

Han Ahmed, Safevilerden I. Şah Abbas'ın 995 H. (1587
M). senesinde hükümdar olmasına kadar on sene oldukça sakin bir
saltanat sürmüş, fakat bundan sonra Şah Abbas ile araları açılmıştır;
buna da sebep, Şah Abbas'ın, babası Mehmed Hüdabende'nin
vefatından sonra Hudabende ümerasından bazılarının, Şah Abbas'-
dan korkarak Ahmed Han'a ilticaları ve onun da bu mültecileri
kabul ve himaye etmesidir.

(1589 M.)'de Şah Abbas
Geylan üzerine yürüdüğünden mukavemet edemeyen Ahmed Han
ailesi ve maiyed ileri gelenlerinden bazda= yükte hafif bahada
ağır mücevherat ve hazinesini alarak Hazer sahilinde (Lenkerud)a
gelip oradan Hüsameddin Lenkerûcli adında birini Şirvan'a
yollayıp muvafik cevap aldıktan sonra deniz yoluyla Şirvan'a gelip
o tarihte Osmanlıların Şirvan rnuhafizı olan Hadım Hasan Paşa'ya
iltica eylemiştir (999 H. = 1590 M.) 4. Bunun üzerine Şah Abbas,

3 Camiü'd-Düvel (Umumi Kütüphane nashası, Nr. 5020), c. II., s. 448.
4 Camiü'd-Düvel, c. II., s. 448 ve Türkçe tercümesi (Müneccimbası, c. III., S. 209, 210 ve Selâniki, s.

Bu
tevkif ve hapis işinden dolayı Han Ahmed, Istanbul'da iken mih-
mandarı olan Selânikli Mustafa Efendi'ye mektup yazarak
durumunu bildirmiş ve onun tarafindan da serbest bırakılması
hakkında hükümet nezdinde teşebbüste bulunulmuş ise de bir netice
elde edilememiştir 22.

Selâniki tarihinde Han Ahmed hakkında başka bir kayıt
yoktur. Halbuki Müneccimbaşı'nın bir kaynağa dayanarak yazdığına
göre 23 Han Ahmed daha sonra yâni 1003 H. (1595 M.) veya
onu mütaakıp III. Mehmed'in hükümdarlığının ilk senelerinde
Istanbul'a getirtilmiş 24 Üsküdar'da Do'ğancılar'da Hasan Paşa mahal-
lesinde bir konağa yerleşmiş ve Fatma Han isminde bir kızı olmuş
ve bu kız henüz küçük yaşta iken Ahmed Han ıoo8 Zilhicce (1600
Haziran)'de vefat etmiştir 25. Ahmed Han'ın aynı senede vefat
etmiş olduğunu Kâtib Çelebi'de fezlekesinde yazmıştır.26

22 Selâniki, basılmamış nüsha, Esat Efendi kitapları, Nr. 2259 ve oradan naklen

Türk Tarih Encüıneni Mecmuası, sene 15, s. 300.
23 Camiü'd-Düvel, c Il., s. 448 (Umumi Kütüphane Nr. 5020).
24 Ahmed Han'ın Eğri seferine adamlarından birisini göndermiş olduğuna

göre bu sefer esnasında ve 1004 H. (1596 M.) tarihinden evvel Gence'den Istanbul'a

celbedildiği anlaşılıyor.
25 Topkapı Sarayı arşivi, 63 numaralı hüccetler dosyası.
26 Fezleke, c. s. 135 "Ahmed Han; sabıka Geylan hâkimi iken Şah Abbas

8 — Akçe taamiyesini ben eda edip Han hazretleri meblağ-ı
merkumu bana teslim etmedin vefat

pençesinden reha bulup bin bir senesinde dergah-1 âlem-penaha iltica eyleyip gel-
mişti; mülkünden cüda ve birkaç sene mühimmat-ı padişah neval bahşa olup bu
sâlde ( ı oo8 de) intikal eyledi..."

27 Topkapı Sarayı arşivi, Hüccetler dosyası, Nr. 63.
27a 1004 H. (1596 M.'de) III. Mehmed'le bizzat gittiği Eğri seferi.